

Kloster Seeon Datum: Geschäftszeichen: 31.05.2023 51002-0140

Gremium Werkausschuss für das Kultur- und beschließend nach § 7 Abs. 3

Bildungszentrum Kloster Seeon Eigenbetriebssatzung

Sitzung am 26.06.2023 Öffentlich

Betreff:

Vereinbarung Gemeinde Seeon "Bäckerbach" / Nutzungsrecht Klosterparkplatz

Anlagen:

Entwurfsplan Dorfplatz Seeon 0123 Kostenschätzung Dorfplatz Seeon 0123

Beschlussvorlage 51/BV/140/2023

öffentlich gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 GeschO

I. Sachverhalt

Die Gemeinde Seeon-Seebruck plant eine Neugestaltung des Dorfplatzes in der Ortsmitte von Seeon "Projekt Bäckerbach". Davon betroffen sind auch Liegenschaften und Uferzonen, die sich im Eigentum des Bezirks Oberbayern befinden (siehe Anlage). Zur Verschönerung und Sicherung dieser Flächen bittet die Gemeinde Seeon um eine Kostenübernahme der Kostengruppe 500 "Uferbereiche-Stützmauern, Bepflanzung, Begrünung" in Höhe von ca. 40 T€, fällig im Jahre 2024.

Voraussetzung der Kostenbeteiligung ist, dass die Gemeinde Seeon-Seebruck sich um alle baurechtlichen Genehmigungsverfahren kümmert und nach Fertigstellung der Maßnahme die Verkehrssicherungspflicht übernimmt. Des Weiteren soll sichergestellt werden, dass nach Fertigstellung des Gemeindeparkplatzes im Rahmen des Zukunftskonzeptes des Bezirks Oberbayern die Mitarbeitenden von Kloster Seeon und dessen Tagungsgäste bzw. Geschäftsreisenden für die Dauer Ihres Aufenthaltes weiterhin kostenfrei dort parken können, auch wenn die Gemeinde beschließt, eine Gebührenordnung umzusetzen. Diese Vereinbarungen sind vor Bereitstellung der finanziellen Mittel noch vertraglich zu fixieren.

II. Finanzierungsvorschlag

entfällt

III. Personalbedarf

entfällt

IV. Beschlussdokumentation

Umsetzungszeitpunkt: entfällt Umsetzungsmaßnahme: entfällt

Beschlussvorschlag

Einer Übernahme der Kostengruppe 500 "Uferbereiche-Stützmauern, Bepflanzung, Begrünung" am "Projekt Bäckerbach" zur Neugestaltung des Dorfplatzes in Höhe von ca. 40 T€, fällig im Jahre 2024 wird unter den genannten Bedingungen zugestimmt.

München, 15.06.2023

Josef Meelun

Josef Mederer

Bezirkstagspräsident